平成26年11月28日

各  位

東京都千代田区神田錦町三丁目17番地11
株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）
代表者名 代表取締役会長兼社長 大島 剛生

（コード番号：３７１９）
問合せ先 経理IR部マネージャー 町田 英彦

電話番号：03-5259-7010

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日（平成26年11月28日）開催の取締役会において、下記のとおり新たに子会社を設立することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

当社は、ERP コンサルティング事業、人事コンサルティング事業及び IT ソリューション事業の三事業を事

業の基盤と位置付け、事業展開をおこなっております。

当社は、平成 27 年 12 月期から平成 29 年 12 月期を期間とする中期事業計画において、プラットフォーム事

業を注力事業のひとつに位置づけ、当該事業を立ち上げ、急速に収益の拡大を図ることを目指しています。

近年、ＳＮＳ（※１）の仕組みを活用した、コミュニケーションが活性化しており、このような環境の変化

を事業機会と捉え、クラウド型ＳＮＳプラットフォームサービスを提供する子会社を設立し、プラットフォー

ム事業に参入いたします。

2. 設立する子会社の概要

（1）会社名：株式会社インビット（英文名：YINBIT INC.）

（2）所在地：東京都千代田区神田錦町三丁目 17 番地 11

（3）代表者：代表取締役 野澤裕（当社取締役）

（4）事業内容：クラウド型ＳＮＳプラットフォーム事業

（5）資本金：800 万円

（6）大株主及び持株比率：当社 62.5％（議決権 87.5%）

順位 株主名 所有株式数 所有割合

１ 株式会社ジェクシード 500 株 62.5 %

２ 野澤裕(当社取締役) 200 株 25.0 %

３ 倉重亮 50 株 6.3 %

４ 田中大介 50 株 6.3 %

（7）設立年月日：平成 26 年 12 月 3 日（予定）

3. 設立の日程

平成 26 年 11 月 28 日取締役会決議

平成 26 年 12 月 3 日会社設立（予定）

平成 26 年 12 月 3 日営業開始（予定）

4. 今後の見通し

本件に伴う当期の業績への影響につきましては軽微であります。

※１ ＳＮＳ：ソーシャル・ネットワーキング・サービス

以上